ДОГОВОР   № ________

на оказание услуг по спортивной подготовке

г. Москва             «____» ______________ 20__ г.

          Общество с ограниченной ответственностью «ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ» (далее –

Исполнитель), в лице генерального директора Цыпулина Бориса Владимировича,  действующего на

основании   Устава организации,  с одной стороны,

и _______________________________________________________________________________,

паспорт серия _______ № ___________, выдан «_____» __________________ кем выдан

____________________________________________________________, код подразделения _________,

зарегистрирован(а) по адресу: ______________________________________________________

(далее – Заказчик), являющийся(щаяся) родителем ___________________________________________,

свидетельство о рождении / паспорт: серия ___________ № _____________, кем и когда

выдано,   «_____» ______________ 20___ г.

адрес регистрации: ___________________________________________________________ .

(далее – Малолетний), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и проведению

спортивно-тренировочных мероприятий, спортивной подготовке по футболу (далее – услуги)  в

группе ________ г.р.

2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует с

«____» _____________20__ года до полного исполнения обязательств сторонами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в сроки, указанные в Договоре.

3.1.2. Соблюдать требования федеральных стандартов спортивной подготовки.

3.1.3. Качественно и в полном объеме обеспечивать прохождение Заказчиком спортивной

подготовки в соответствии с Договором.

3.1.4. Обеспечить участие Заказчика в спортивных соревнованиях в соответствии с

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.

3.1.5. Обеспечить проведение профилактических мероприятий о вреде курения, употребления

спиртных напитков и наркотических веществ, о последствиях допинга в спорте для здоровья

спортсменов, об ответственности за нарушение антидопинговых правил.

3.1.6. Обеспечить оказание услуг в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием

спортивно-тренировочных мероприятий.

3.1.7. Ознакомить Заказчика с утвержденным Исполнителем расписанием спортивно-

тренировочных мероприятий.

3.1.8. До начала оказания услуг провести инструктаж с Заказчиком о правилах техники

безопасности при получении услуг и правилах поведения, установленных Исполнителем.

3.1.9. За счет Заказчика осуществлять медицинское обеспечение Заказчика, в том числе

организацию систематического медицинского контроля. Стоимость медицинского обеспечения

определяется исходя из стоимости медицинских услуг, выставляемых медицинским учреждением.

3.1.10. Своевременно информировать Заказчика об изменениях условий оказания услуг.

3.1.11. Не оказывать услуги при отсутствии заключения о состоянии здоровья Заказчика.

3.1.12. Осуществлять материально – техническое обеспечение Заказчика, в том числе

обеспечивать его оборудованием и спортивным инвентарем, необходимым для прохождения

спортивной подготовки.

3.1.13. Направлять Заказчика в соответствии с заявками общероссийских спортивных

федераций или организаций, осуществляющих спортивную подготовку и созданных Российской

Федерацией, для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных

соревнованиях.

3.2.Исполнитель вправе:

3.2.1. При оказании услуг ограничить время и нагрузку спортивно-тренировочных

мероприятий в случае выявления опасности причинения вреда здоровью Заказчика.

3.2.2. Перенести время оказания услуг или отказаться от их оказания, в случаях:

- выявления недостоверности сведений о состоянии здоровья Заказчика;

- наличия у Заказчика признаков алкогольного, наркотического или иного токсического

опьянения;

- нарушение Заказчиком правил техники безопасности и правил поведения, установленных

Исполнителем;

- возникновения иных обстоятельств, способных негативно повлиять на качество оказываемых

Исполнителем услуг или на состояние здоровья Заказчика.

3.2.3. Размещать в открытом доступе фото и видео материалы проведения спортивных и иных

мероприятий с участием Заказчика. Заключая настоящий договор Заказчик дает согласие на сбор,

систематизацию и опубликование в открытых источниках фото и видео материалов с его участием.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Принять и оплатить оказанные в соответствии с Договором услуги.

3.3.2. Исполнять обязанности, возложенные на него локальными нормативными актами

Исполнителя и Договором.

3.3.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.3.4. Компенсировать причиненный ущерб имуществу Исполнителя в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.

3.3.5. Представить Исполнителю документ, подтверждающий прохождение медицинского

осмотра в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти.

3.3.6. Не позднее одного месяца с даты заключения настоящего договора предоставить

Исполнителю сведения о страховании Заказчика от несчастных случаев. Страховая сумма должна

составлять не менее 135 000  (Сто тридцать пять тысяч) рублей.

3.3.7. Принимать участие в спортивных мероприятиях, в том числе в спортивных

соревнованиях, предусмотренных планами спортивной подготовки.

3.3.8. Соблюдать установленный Исполнителем спортивный режим, выполнять в полном

объеме мероприятия предусмотренные планами по общей физической и спортивной подготовки и

планами подготовки к спортивным соревнованиям, своевременно проходить медицинские осмотры.

3.3.9. Не допускать пропусков спортивно-тренировочных мероприятий в соответствии с

утвержденным Исполнителем расписанием спортивно-тренировочных мероприятий без

уважительных причин, своевременно информировать Исполнителя о неявке на занятия и причинах

неявки. Пропуск спортивно-тренировочных мероприятий без уважительных причин не освобождает

Заказчика от оплаты услуг Исполнителя. Под уважительными причинами стороны понимают:

болезнь/травма (при условии предъявления справки из медицинского учреждения), отпуск Заказчика

(при условии предварительного уведомления Исполнителя не менее чем за 10 календарных дней),

иные случаи, которые устанавливаются дополнительным соглашением сторон.

3.3.10. Незамедлительно сообщать руководителям или иным ответственным лицам

Исполнителя, о возникновении при прохождении спортивной подготовки ситуаций, представляющих

угрозу жизни или здоровью этого лица, либо жизни или здоровью иных лиц, в том числе о

неисправностях, используемых оборудования и спортивного инвентаря, заболеваниях и травмах, а

также о нарушениях общественного порядка при прохождении спортивной подготовки.

3.3.11. Исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством о физической

культуре и спорте, учредительными документами и локальными нормативными актами организации,

осуществляющей спортивную подготовку, договором оказания услуг по спортивной подготовке.

3.3.12. Обеспечить в течение трех месяцев с даты заключения настоящего договора

приобретение двух комплектов спортивной формы (домашняя и гостевая для

защитника/полузащитника/нападающего) или одного комплекта формы (для вратаря).

3.3.13. Возместить Исполнителю по его требованию расходы, которые были понесены

Исполнителем при оказании услуг Заказчику, в случае если такие расходы были вызваны виновными

действиями Заказчика.

3.3.14. Предоставить Исполнителю заявление по форме установленной приложением № 3,

являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3.15. Предоставить согласие на обработку персональных данных по форме, являющееся

Приложение № 2 к настоящему Договору.

3.3.16. Уведомить Исполнителя о желании расторгнуть Договор не позднее 14 (четырнадцати)

календарных дней до наступления этого события.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления услуг в соответствии с условиями Договора.

3.4.2. Получать от Исполнителя необходимую информацию об услугах.

3.4.3. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя.

3.4.4. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

3.4.5. Пользоваться объектами спорта Исполнителя, необходимым медицинским

обеспечением, материально – техническим обеспечением, в том числе спортивной экипировкой,

оборудованием и спортивным инвентарем, необходимыми для прохождения спортивной подготовки.

3.4.6. Отказаться от получения услуг, направив письменное уведомление Исполнителю.

3.4.7. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством о физической культуре и

спорте, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя и

настоящим Договором.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется сторонами в Приложении №1

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик и

Исполнитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и

условиями Договора.

5.2. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по Договору одной из Сторон,

виновная Сторона возмещает другой Стороне все понесенные последней в связи с таким

ненадлежащим исполнением убытки.

5.3. В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг, представляемых по настоящему договору,

более чем на 7 (семь) календарных дней, Исполнитель вправе не допустить Заказчика к спортивно-

тренировочным мероприятиям.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное

действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны

разрешают разногласия в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор может быть расторгнут:

8.1.1. По инициативе Исполнителя в случаях:

- невыполнения Заказчиком нормативных показателей общей и специальной физической

подготовки;

- нарушения правил поведения, установленных Исполнителем;

- невозможности для Заказчика заниматься выбранным видом спорта по медицинским

показаниям;

- просрочка оплаты услуг на срок более чем 7 (семь) дней.

- установления использования или попытки использования Заказчиком субстанции и (или)

метода, которые включены в перечни субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в

спорте;

- пропуска более 50% в течение месяца спортивно-тренировочных мероприятий без

уважительных причин.

8.1.2. По инициативе Заказчика договор может быть расторгнут в любое время при условии

предварительного уведомления Исполнителя не менее чем за 14 дней до даты расторжения и

компенсации всех затрат Исполнителя, понесенных в связи с оказанием услуг по настоящему

договору.

8.1.3. По соглашению Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

8.1.4. В судебном порядке.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон

являются неотъемлемой частью Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Ф.И.О. полностью

__________________________________________

__________________________________________

(адрес места регистрации/проживания)

+7 9______________________________________

(телефон мобильный)

__________________________________________

(адрес электронной почты)

_______________ / _____________________/

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью

«ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ»

Российская Федерация, 248029, Калужская обл.,

г. Калуга, ул. Гурьянова, д. 13Б, офис 9

ОГРН 1152301002523

ИНН/КПП 2301090153/402801001

Р/с 40702810410000791824 в АО «Тинькофф

Банк»

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

Генеральный директор

ООО «ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ»

_______________ /Цыпулин Б.В./

Приложение № 1

к Договору на оказание услуг

по спортивной подготовке

№ _________ от «_____»________________ 20__ г.

1. Стоимость услуг по Договору на оказание услуг по спортивной подготовке № _________

от «____» _______________ 20__ г. составляет 5500 (Пять тысяч пятьсот) рублей
ежемесячно за 12 занятий.

2. Заказчик оплачивает оказанные исполнителем услуги не позднее 1 (первого) числа

расчетного месяца.

3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанного в разделе 10 Договора.

4. Ежемесячный целевой взнос, сдается не позднее текущего месяца с ноября по апрель

включительно для софинансирования футбольных полей в зимний период в размере 1000 (Одна

тысяча) руб. в месяц.

5. Перерасчет оплаченной суммы производится в случае:

- болезни/травмы Заказчика (при условии предъявления справки из медицинского

учреждения) при выбытии на 15 календарных дней и более;

- нахождения Заказчика в отпуске (при условии предварительного уведомления Исполнителя

не менее чем за 10 календарных дней);

- нахождение на футбольных сборах, организованных исполнителем;

- иных случаях, которые устанавливаются дополнительным соглашением сторон.

6. В случае отпуска, каникул или любых иных обстоятельств, повлекших непосещение

занятий более 2-х недель, Заказчик для сохранения места в ФШ «Луч», вносит поддерживающий

платеж в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей в месяц

7. Стоимость  услуг  может  быть  пересмотрена/изменена  Исполнителем  в

одностороннем  порядке. Исполнитель уведомляет Заказчика об изменении стоимости услуг не менее

чем за 30 календарных дней.

8. Изменение стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением, которое

подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

9. В случае несогласия с изменением цены услуг по настоящему договору, Заказчик

вправе расторгнуть  договор,  уведомив  Исполнителя  об  этом  в  срок  не  менее   чем за 14

календарных дней до даты расторжения путем письменного заявления и оплатив ранее оказанные

услуги в полном объеме (в случае если они не были оплачены).

Заказчик:

Ф.И.О. полностью

__________________________________________

__________________________________________

(адрес места регистрации/проживания)

+7 _______________________________________

(телефон мобильный)

__________________________________________

(адрес электронной почты)

_______________ / ___________________/

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью

«ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ»

Российская Федерация, 248029, Калужская обл.,

г. Калуга, ул. Гурьянова, д. 13Б, офис 9

ОГРН 1152301002523

ИНН/КПП 2301090153/402801001

Р/с 40702810410000791824 в АО «Тинькофф

Банк»

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

Генеральный директор

ООО «ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ»

_______________ /Цыпулин Б.В./

Приложение № 2

к Договору на оказание услуг

по спортивной подготовке

№ _________ от «_____»________________ 20__ г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,  ______________________________________________________________________________,

паспорт серия ______ № _____________, выдан «____» __________________,

______________________________________________________________, код подразделения

_______________, зарегистрирован(а) по адресу: _____________________________________________

_______________________________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку Исполнителем персональных данных, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество;

пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство; данные места регистрации и жительства; контактные

телефоны; результаты выступлений на соревнованиях; результаты тестирований и обследований;

результаты ОФП.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в следующих целях:

участия в зимних и летних первенствах и других соревнованиях; индивидуальный учет результатов

ОФП, а также хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией,

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что Исполнитель гарантирует

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в

течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

«_____» _______________ 20__ г.         _______________ /______________________/

Приложение № 3

к Договору на оказание услуг

по спортивной подготовке

№ _________ от «_____»________________ 20__ г.

Генеральному директору Общества с ограниченной

ответственностью «ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ»

Цыпулину Б.В.

от __________________________________________

зарегистрирован(а) по адресу: __________________

______________________________________________

Телефон: +7 9_________________________________

Заявление

Прошу принять моего сына _________________________________________________________

дата рождения «_______» _________________ 20____ г. в Общество с ограниченной

ответственностью «ФУТБОЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛУЧ» в физкультурно-оздоровительную группу по

виду спорта футбол.

• С правилами участия в центре

• С графиком посещения занятий

• С правилами внутреннего распорядка

Ознакомлен(а)_________________________

(подпись)

• Даю свое согласие на осуществление обработки

(сбора, систематизации, накопления, хранения), использования персональных данных в

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных», а также на передачу' такой информации третьем лицам, в случаях, установленных

нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

• Даю свое согласие на публикации моих фотографий, фрагментально или полностью с

мероприятий футбольной школы, открытых занятий, праздников и других текущих событиях школы

на официальном сайте, социальных сетях, а также в здании офиса.

____________________________

(подпись)

(копия свидетельства о рождении/паспорта, копия медицинского полиса, 2 фотографии

3x4, оригинал медицинской справки-допуска к занятиям в физкультурно-оздоровительной

группе по виду спорта футбол, копия страхового полиса)

«_____» ____________ 20__ г.    _____________________________

  (подпись)